
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1868 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1868 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1868 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1868 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1868 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1868 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1868 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1868 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1868 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1868 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

10

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022.
prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do

pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo
pertinente, para CONTRATO é a AQUISIÇÃO DE PÁ
CARREGADEIRA NOVA ZERO KM, PROPOSTA Nº
007787/2020, em atendimento ao CONVÊNIO PLATAFORMA +
BRASIL Nº 902228/2020, com vigência estimado até 12 meses,
sendo vencedora a empresa: DIMAQ CAMPOTRAT
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, com o valor global
R$ 642.000,00 (seiscentos e quarenta e dois mil reais).

CASSILÂNDIA-MS, 04 FEVEREIRO 2022
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO: DIMAQ CAMPOTRAT MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI,
OBJETO: O objeto do presente CONTRATO, é a AQUISIÇÃO
DE PÁ CARREGADEIRA NOVA ZERO KM, PROPOSTA Nº
007787/2020, em atendimento ao CONVÊNIO PLATAFORMA +
BRASIL Nº 902228/2020.
DOTAÇÃO:
30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E
SERVIÇOS MUNICIPAIS
30.101 SECRETARIA
MUNICIPALVIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
26.782.0028.1.011 AMPLIAÇÃO DA FROTA DE
VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE
VALOR GLOBAL: R$ 642.000,00 (seiscentos e quarenta e dois
mil reais).
DATA: 07/02/2022.
-------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------

Cassilândia-MS, 07 de Fevereiro de 2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022,
PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global
R$ 642.000,00 (seiscentos e quarenta e dois mil reais), para empresa,

DIMAQ CAMPOTRATMAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos
do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n° 8.666/93.

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 07 de Fevereiro de 2022.
ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 012/2022, referente à licitação realizada
na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/2022, e,
considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos
termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores, DECIDE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como
vencedor a empresas DIMAQ CAMPOTRAT MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, com o valor global R$ 642.000,00
(seiscentos e quarenta e dois mil reais).
Em conseqüência, fica convocada a licitante acima mencionada,
para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de
Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.
JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________
__________________________________

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 014/2022.
O Pregoeiro do Município de Cassilandia-MS, TORNA
PÚBLICO o fracasso da licitação realizada no dia 07 de
Fevereiro de 2022, às 07h15 (sete e quinze) horas (MS), na
modalidade Pregão Presencial nº 004/2022, que prestação de
serviços contínuos de diárias de arbitragens em atendimento a
solicitação da secretaria municipal de turismo, cultura, esporte,
lazer e meio ambiente, considerando que o fornecedor não
possui em seu CNAE as atividades especifica do objeto do
certame, qual seja a subclasse de atividades de profissionais
que atuam por conta própria em atividades esportivas, tais
como atletas, árbitros, treinadores, juízes, etc. Fornecedor
também apresentou atestado de capacidade técnica de que
atuou como árbitro em jogos e eventos desta municipalidade,
porém não por sua empresa, mas sim pela empresa de seu
Irmão.
Ante o exposto, o referido certame foi declarado FRACASSADO.
Cassilandia-MS, 09 de Fevereiro de 2022.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1868 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

11

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo
VICE-PREFEITO: Valdecy Pereira Da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato Cesar de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


